
           AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO 
 

 

         EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                      
                               

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

   AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO 

 

   Fica desconsiderada a publicação do AVISO DE LICITAÇÃO, onde se refere 

ao PREGÃO ELETRONICO 0021/2024, cujo objeto trata-se Contratação 

empresa para fornecimento de materiais de gráfica para atender a demanda 

das secretarias do Município de Catingueira - PB, os quais são partes 

integrantes dos mesmos, publicado no dia 19/03/2024, no Jornal Oficial do 

Município, página n° 03. 

MOTIVO: Por uma falha administrativa, foi publicada erroneamente, 

devendo, então, ser absolutamente desconsiderado para todos os efeitos 

legais. 

Maiores Informações poderão ser solicitadas na Prefeitura Municipal de 

Catingueira/PB- podendo ser pessoalmente, e/ou através do e-mail 

licitação@catingueira.pb.gov.br. 

Catingueira/PB 20 de março de 2024. 

 

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS 

PREGOEIRO OFICIAL 

 
 

 

                                      
                               
 Prefeitura municipal de catingueira/PB 

 Gabinete do prefeito  
 Extrato de Adjudicação e homologação 
 Processo Administrativo nº 0016/2024  
 Pregão Eletrônico nº 0009/2024 
 
OBJETO: Aquisição parcelada de Materiais de limpeza, de higiene pessoal e 
domiciliar, e  
descartáveis destinados a manter de todas as secretarias do município de  
Catingueira/PB. 
 

VENCEDORES: 1- 41.968.551 THALLITA EWLIN MEDEIROS DE ARAUJO CNPJ 

N° 41.968.551/0001-20 COM VALOR GLOBAL DE R$ 366.405,90 (TREZENTOS 

E SESSENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS E CINCO REAIS E NOVENTA 

CENTAVOS) Vencendo os itens. 1,3,4,5,6,7,10,12,14,19,20 

21,22,23,24,25,29,30,31,32,33,36,37,38,39,40,41,43,44,50,52,54,55,56,57,6

1,62,64,65,71,72,73,74,75,77,78,79 

80,81,82,83,86,87,92,95,97,101,102,104,105,107,108,111,114,119,120 e 

122. 

2- BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA CNPJ 09.323.745/0001-66 COM VALOR 

GLOBAL DE R$ 204.145,80 (DUZENTOS E QUATRO MIL E CENTO E QUARENTA 

E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS) Vencendo os itens 

2,8,11,13,16,17,18,27,28,34,35,42,45,46,47,51,53,58,60,68,76,84 

85,88,91,93,94,96,98,100,103,110,113,115,116,117 e 118. 

3- CLS SERVICOS E ASSESSORIA LTDA CNPJ 40.214.888/0001-80 COM VALOR 

GLOBAL DE R$ 6.990,00 (SEIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS) 

vencendo o item 09. 

4- FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA CNPJ 08.160.290/0001-42 COM VALOR GLOBAL DE R$ 

51.000,00 (CINQUENTA E UM MIL REAIS) VENCENDO OS ITENS 048 E 049. 

5- NUNES DE ALMEIDA LTDA CNPJ 47.378.309/0001-83 com valor global de 

R$ 5.105,00 (CINCO MIL E CENTO E CINCO REAIS) vencendo os itens 066 e 

067. 

6- PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HIGIENE LTDA CNPJ 

48.962.271/0001-54 com valor global de R$ 2.398,00 (DOIS MIL E TREZENTOS 

E NOVENTA E OITO REAIS). 

7- UNICA SANEANTES LTDA CNPJ 43.392.983/0001-61 com valor global de R$ 

30.896,00 (TRINTA MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS) 

59,63,109,112 e 121. 
Tendo esta licitação o Valor Global: R$ 666.940,70 (seiscentos e sessenta e 
seis mil e novecentos e quarenta reais e setenta centavos). 
 
Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei, nos 
termos do art. 71, § IV da Lei 14.133/2021, em consequência, fica convocado 
o licitante vencedor para assinatura do termo de contrato no prazo de até 05 
(cinco) dias úteis, nos termos da Lei 14.133/2021, do citado diploma legal, 
sob as penalidades da lei. 
 
 
Catingueira/PB, 20 de março de 2024.  
 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 
 Prefeitura municipal de catingueira/PB 

 Gabinete do prefeito  
 Extrato de Adjudicação e homologação 
 Processo Administrativo nº 0017/2024  
 Pregão Eletrônico nº 00010/2024 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de 

exames laboratoriais atendendo a demanda da secretaria de Saúde do 

município de Catingueira/PB. 

VENCEDORES:  

1- LAB VITAE LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA CNPJ N° 

29.029.336/0001-69 -. COM VALOR GLOBAL DE R$ 39.656,00 (TRINTA E NOVE 

MIL SEISCENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS) Vencendo os itens: 0027, 0031, 

0032, 0033, 0036, 0037, 0038, 0039, 0040, 0045. 

2- LABMAIS PATOS LABORATORIO CLINICO LTDA CNPJ 44.370.858/0001-

13COM VALOR GLOBAL DE R$ 70.024,54 (SETENTA MIL E VINTE E QUATRO 

REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS), Vencendo os itens: 0012, 0042, 

0049, 0055, 0057, 0058, 0059, 0060, 0061, 0062, 0063, 0064, 0065, 0066, 

0067, 0068, 0070, 0071, 0072, 0074, 0075, 0076, 0077, 0080, 0081, 0084, 

0086, 0087, 0088, 0089, 0090, 0091, 0092, 0093, 0096, 0097, 0099, 0100, 

0101, 0103, 0104, 0105, 0106, 0107, 0108, 0109, 0111, 0112, 0113, 0114, 

0115, 0116, 0117, 0118, 0119, 0120, 0122, 0123. 

3- LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS ESPECIALIZADAS LACE LTDA CNPJ 

24.757.934/0001-30 COM VALOR GLOBAL DE R$ 20.945,60 (vinte mil 

novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos) Vencendo os itens: 

0003, 0004, 0005, 0011, 0014, 0016, 0021, 0022, 0023, 0026, 0028, 0030, 

0047, 0048, 0073, 0078, 0085, 0094. 

4- SEGURITY SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA CNPJ 

43.043.945/0001-01 COM VALOR GLOBAL R$ 29.178,84 (VINTE E NOVE MIL 

CENTO E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS) vencendo 

os itens: 0006, 0007, 0024, 0025, 0029, 0034, 0035, 0041, 0043, 0044, 0046, 

0050, 0051, 0052, 0053, 0054, 0056, 0069, 0079, 0083, 0095, 0098, 0102, 

0110, 0124. 

Tendo esta licitação o Valor Global: R$ 159.804,98 (CENTO E CINQUENTA E 
NOVE MIL OITOCENTOS E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS). 

    CATINGUEIRA – PB, QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2024                                                                                                     TIRAGEM: 10 
 

mailto:licitação@catingueira.pb.gov.br


 
PÁGINA 2 

 

 CATINGUEIRA – PB, QUINTA-FEIRA 21 DE MARÇO DE 2024 

  DE 2021 
 

 
Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei, Nos 
termos do art. 71, § IV da Lei 14.133/2021, em consequência, fica convocado 
o licitante vencedor para assinatura do termo de contrato no prazo de até 05 
(cinco) dias úteis, nos termos da Lei 14.133/2021, do citado diploma legal, 
sob as penalidades da lei. 
 
 
Catingueira/PB, 20 de março de 2024.  
 
 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
AUTORIDADE COMPETENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


